Posición en la

Estructura

Métodología DCF

(Rango Inferior €)

Metodología DCF

(Rango Superior €)

JABA Vehículo 2.570.068 2.885.544

JABA II Vehículo 6.838.307 7.518.417

JABA III Vehículo 5.538.288 6.385.332

JABA IV Vehículo 2.594.597 2.934.034

JABA I Sociedad matriz 16.701.783 18.883.850

|  AGUIRRE NEWMAN Informe de Valoración JABA I

05 Resultados de nuestro trabajo

5.2. DCF – JABA 01 02   03 04 05 06   07

|  AGUIRRE NEWMAN Informe de Valoración JABA I

5. Resultados de nuestro trabajo

5.2. Descuento de Flujos de Caja – Valoración Vehículo JABA (1 de 3)

29

 De acuerdo a la información disponible, el análisis realizado y teniendo en cuenta las observaciones descritas en el siguiente apartado del presente informe

(Consideraciones y Limitaciones), hemos estimado que el rango potencial del valor de JABA (vehículo) a 31 de agosto de 2015 estaría comprendido entre 2,6 y 2,9

millones de euros, según el método de valoración del descuento de flujos de caja libres.

 Para hallar dicho rango, se ha considerado una tasa de descuento del 7,3% (WACC) y una sensibilidad de la misma de +/- 0,5%.

 El siguiente cuadro resume los resultados obtenidos:

Sensibilidad 0,5% WACC -0,5%

Tasa de Descuento 7,8% 7,3% 6,8%

Valor de los activos 6.908.980 7.064.489 7.224.456

Gastos de Estructura - - -

Valor BINS - - -

Posición Financiera Neta (4.510.503) (4.510.503) (4.510.503)

Otros Activos y Pasivos 171.591 171.591 171.591

Valor de JABA 2.570.068 2.725.577 2.885.544

Resultados de la Valoración

Rango Potencial de Valor de JABA

2,6 MM€   - 2,9 MM€

|  AGUIRRE NEWMAN Informe de Valoración JABA I

 A continuación se muestra el detalle de los flujos de caja libre obtenidos para el periodo de valoración considerado (5 años):

30

5. Resultados de nuestro trabajo

 El cálculo de la posición financiera neta y los otros activos y pasivos se recoge en la siguiente diapositiva.

 El detalle de los cálculos para la obtención de las comisiones abonadas a la Sociedad Gestora, así como los cálculos para obtener los gastos

correspondientes a la estructura del Vehículo, se encuentran incluidos en los anexos del presente documento. La información para poder realizar dichos

[…]

Inversiones en empresas del grupo (l/p y c/p) 285.709

Existencias -

Deudores ciales. y otras ctas. a cobrar 38.120

Periodificaciones a c/p -

Otros pasivos (154.186)

Otras deudas a l/p (104.836)

Otras deudas a c/p -

Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar (49.350)

Total otros activos y pasivos JABA 171.591

|  AGUIRRE NEWMAN Informe de Valoración JABA I

05 Resultados de nuestro trabajo

5.3. DCF – JABA II 01 02   03 04 05 06   07

|  AGUIRRE NEWMAN Informe de Valoración JABA I

5. Resultados de nuestro trabajo

5.3. Descuento de Flujos de Caja – Valoración Vehículo JABA II (1 de 3)

33

 De acuerdo a la información disponible, el análisis realizado y teniendo en cuenta las observaciones descritas en el siguiente apartado del presente informe

(Consideraciones y Limitaciones), hemos estimado que el rango potencial del valor de JABA II (vehículo) a 31 de agosto de 2015 estaría comprendido entre 6,8 y 7,5

millones de euros, según el método de valoración del descuento de flujos de caja libres.

 Para hallar dicho rango, se ha considerado una tasa de descuento del 6,7% (WACC) y una sensibilidad de la misma de +/- 0,5%.

 El siguiente cuadro resume los resultados obtenidos:

Sensibilidad 0,5% WACC -0,5%

Tasa de Descuento 7,2% 6,7% 6,2%

Valor actual negocio de la Compañía 16.631.396 16.966.748 17.311.506

Gastos de Estructura - - -

Valor BINS - - -

Posición Financiera Neta (9.566.663) (9.566.663) (9.566.663)

Otros Activos y Pasivos (226.426) (226.426) (226.426)

Valor de JABA II 6.838.307 7.173.659 7.518.417

Resultados de la Valoración

Rango Potencial de Valor de JABA II

6,8 MM€   - 7,5 MM€

|  AGUIRRE NEWMAN Informe de Valoración JABA I

 A continuación se muestra el detalle de los flujos de caja libre obtenidos para el periodo de valoración considerado (5 años):

34

5. Resultados de nuestro trabajo

 El cálculo de la posición financiera neta y los otros activos y pasivos se recoge en la siguiente diapositiva.

 El detalle de los cálculos para la obtención de las comisiones abonadas a la Sociedad Gestora, así como los cálculos para obtener los gastos

correspondientes a la estructura del Vehículo, se encuentran incluidos en los anexos del presente documento. La información para poder realizar dichos

[…]

Inversiones en empresas del grupo (l/p y c/p) 3.385

Existencias -

Deudores ciales. y otras ctas. a cobrar 1.073

Periodificaciones a c/p -

Otros pasivos (230.884)

Otras deudas a largo plazo -

Otras deudas a corto plazo -

Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar (230.884)

Total otros activos y pasivos JABA II (226.426)

|  AGUIRRE NEWMAN Informe de Valoración JABA I

05 Resultados de nuestro trabajo

5.4. DCF – JABA III 01 02   03 04 05 06   07

|  AGUIRRE NEWMAN Informe de Valoración JABA I

5. Resultados de nuestro trabajo

5.4. Descuento de Flujos de Caja – Valoración Vehículo JABA III (1 de 3)

37

 De acuerdo a la información disponible, el análisis realizado y teniendo en cuenta las observaciones descritas en el siguiente apartado del presente informe

(Consideraciones y Limitaciones), hemos estimado que el rango potencial del valor de JABA III (vehículo) a 31 de agosto de 2015 estaría comprendido entre 5,5 y 6,4

millones de euros, según el método de valoración del descuento de flujos de caja libres.

 Para hallar dicho rango, se ha considerado una tasa de descuento del 6,6% (WACC) y una sensibilidad de la misma de +/- 0,5%.

 El siguiente cuadro resume los resultados obtenidos:

Sensibilidad 0,5% WACC -0,5%

Tasa de Descuento 7,1% 6,6% 6,1%

Valor actual negocio de la Compañía 19.821.729 20.239.306 20.668.773

Gastos de Estructura - - -

Valor BINS - - -

Posición Financiera Neta (14.386.211) (14.386.211) (14.386.211)

Otros Activos y Pasivos 102.770 102.770 102.770

Valor de JABA II I 5.538.288 5.955.865 6.385.332

Resultados de la Valoración

Rango Potencial de Valor de JABA III

5,5 MM€   - 6,4 MM€

|  AGUIRRE NEWMAN Informe de Valoración JABA I

 A continuación se muestra el detalle de los flujos de caja libre obtenidos para el periodo de valoración considerado (5 años):

38

5. Resultados de nuestro trabajo

 El cálculo de la posición financiera neta y los otros activos y pasivos se recoge en la siguiente diapositiva.

 El detalle de los cálculos para la obtención de las comisiones abonadas a la Sociedad Gestora, así como los cálculos para obtener los gastos

correspondientes a la estructura del Vehículo, se encuentran incluidos en los anexos del presente documento. La información para poder realizar dichos

[…]

Existencias -

Deudores ciales. y otras ctas. a cobrar 327

Periodificaciones a corto plazo -

Otros pasivos (379.201)

Otras deudas a largo plazo (277.552)

Otras deudas a corto plazo -

Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar (101.649)

Total otros activos y pasivos JABA II I 102.770

|  AGUIRRE NEWMAN Informe de Valoración JABA I

05 Resultados de nuestro trabajo

5.5. DCF – JABA IV 01 02   03 04 05 06   07

|  AGUIRRE NEWMAN Informe de Valoración JABA I

5. Resultados de nuestro trabajo

5.5. Descuento de Flujos de Caja – Valoración Vehículo JABA IV (1 de 3)

41

 De acuerdo a la información disponible, el análisis realizado y teniendo en cuenta las observaciones descritas en el siguiente apartado del presente informe

(Consideraciones y Limitaciones), hemos estimado que el rango potencial del valor de JABA IV (vehículo) a 31 de agosto de 2015 estaría comprendido entre 2,6 y 2,9

millones de euros, según el método de valoración del descuento de flujos de caja libres.

 Para hallar dicho rango, se ha considerado una tasa de descuento del 6,1% (WACC) y una sensibilidad de la misma de +/- 0,5%.

 El siguiente cuadro resume los resultados obtenidos:

Sensibilidad 0,5% WACC -0,5%

Tasa de Descuento 6,6% 6,1% 5,6%

Valor actual negocio de la Compañía 8.170.541 8.337.876 8.509.978

Gastos de Estructura - - -

Valor BINS - - -

Posición Financiera Neta (3.985.374) (3.985.374) (3.985.374)

Otros Activos y Pasivos (1.590.570) (1.590.570) (1.590.570)

Valor de JABA IV 2.594.597 2.761.932 2.934.034

Resultados de la Valoración

Rango Potencial de Valor de JABA IV

2,6 MM€   - 2,9 MM€

|  AGUIRRE NEWMAN Informe de Valoración JABA I

 A continuación se muestra el detalle de los flujos de caja libre obtenidos para el periodo de valoración considerado (5 años):

42

5. Resultados de nuestro trabajo

 El cálculo de la posición financiera neta y los otros activos y pasivos se recoge en la siguiente diapositiva.

 El detalle de los cálculos para la obtención de las comisiones abonadas a la Sociedad Gestora, así como los cálculos para obtener los gastos

correspondientes a la estructura del Vehículo, se encuentran incluidos en los anexos del presente documento. La información para poder realizar dichos

[…]

Deudores ciales. y otras ctas. a cobrar 178.490

Periodificaciones a corto plazo -

Otros pasivos (1.895.891)

Otras deudas a largo plazo (116.831)

Otras deudas a corto plazo (1.745.000)

Acreedores ciales. y otras ctas. a pagar (34.060)

Total otros activos y pasivos JABA IV (1.590.570)

|  AGUIRRE NEWMAN Informe de Valoración JABA I

05 Resultados de nuestro trabajo

5.6. DCF – JABA I 01 02   03 04 05 06   07

|  AGUIRRE NEWMAN Informe de Valoración JABA I

5. Resultados de nuestro trabajo

5.6. Descuento de Flujos de Caja – Valoración de la Sociedad JABA I (1 de 3)

45

 De acuerdo a la información disponible, el análisis realizado y teniendo en cuenta las observaciones descritas en el siguiente apartado del presente informe

(Consideraciones y Limitaciones), hemos estimado que el rango potencial del valor de la Sociedad JABA I a 31 de agosto de 2015 estaría comprendido entre 16,7 y

18,9 millones de euros, según el método de valoración del descuento de flujos de caja libres.

 Para hallar dicho rango, se ha considerado una tasa de descuento del 6,5% (WACC) y una sensibilidad de la misma de +/- 0,5%.

 El siguiente cuadro resume los resultados obtenidos:

Sensibilidad 0,5% WACC -0,5%

Tasa de Descuento 7,0% 6,5% 6,0%

Valor Inversiones Empresas Grupo 17.541.260 18.617.033 19.723.327

Gastos de Estructura (725.807) (725.807) (725.807)

Valor BINS - - -

Posición Financiera Neta (10.480.723) (10.480.723) (10.480.723)

Otros Activos y Pasivos 10.367.053 10.367.053 10.367.053

Valor de JABA I 16.701.783 17.777.556 18.883.850

Resultados de la Valoración

Rango Potencial de Valor de JABA I

16,7 MM€   - 18,9 MM€

|  AGUIRRE NEWMAN Informe de Valoración JABA I

 A continuación se muestra el detalle de los flujos de caja libre obtenidos para el periodo de valoración considerado (5 años):

46

5. Resultados de nuestro trabajo

 El cálculo de la posición financiera neta y los otros activos y pasivos se recoge en la siguiente diapositiva.

 El detalle de los cálculos para la obtención de las comisiones abonadas a la Sociedad Gestora, así como los cálculos para obtener los gastos

correspondientes a la estructura del Vehículo, se encuentran incluidos en los anexos del presente documento. La información para poder realizar dichos